
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPECFG-15-2403

Egresos

SubejercicioAmpliaciones/
(Reducciones)

Aprobado Modificado Devengado Pagado
Concepto

3 = (1 + 2)(2) (4)(1) (5) 6 = ( 3 - 4 )

159,437,222.00 36,124.33 159,473,346.33 38,905,903.80 34,782,366.42 120,567,442.53GOBIERNO

LEGISLACldN 7,005,915.00 12,197.00 7,018,112.00 1,781,303.91 1,781,286.91 5,236,808.09

336.00 1,482,868.00 409,722.321,482,532.00 409,654.32 1,073,145.68JUSTICIA

COORDINACI6N DE LA POLfllCA DE GOBIERNO -61,670.00 19,967,155.00 5,035,306.7620,028,825.00 4,935,969.22 14,931,848.24

RELACIONES EXTERIORES

49,919,290.33ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 50,127,800.00 -208,509.67 11,540,082.38 10,172,789.47 38,379,207.95

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 72,938,136.0072,754,197.00 183,939.00 18,577,710.45 15,978,484.32 54,360,425.55

8,037,953.00 109,832.00 8,147,785.00 1,561,777.98 1,504,182.18OTROS SERVICIOS GENERALES 6,586,007.02

157,193,508.00 12,299,894.20 169,493,402.20 43,273,404.44 41,816,514.68 126,219,997.76DESARROLLO SOCIAL

PROTECCI6N ambiental 54,073,885.00 821,295.00 54,895,180.00 14,110,254.02 13,771,913.58 40,784,925.98

97,008,571.03 21,144,513.5589,079,898.00 7,928,673.03 20,159,974.53VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 75,864,057.48

943,641.00 10,394.00 954,035.00 235,732.64 235,681.64 718,302.36SALUD

RECREACI6N, cultura y otras manifestaciones SOCIALES 
educaciOn

16,623,614.17 7,782,904.2313,084,082.00 3,539,532.17 7,648,944.93 8,840,709.94

1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00

protecci6n social 0.00 12,001.00 0.0012,001.00 0.00 12,001.00

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO EC ONC^MIC O 2,240,680.002,216,308.00 24,372.00 538,475.14 538,407.14 1,702,204.86

ASUNTOS ECON6MICOS, COMERC1ALES Y LABORALES EN GENERAL 
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 
COMBUSTIBLES YENERGIA 
MINERfA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCI6N

1,487,832.00 21,143.00 1,508,975.00 364,268.91 364,200.91 1,144,706.09

TRANSPORTE
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Concepto

3 = (1+2) (5)(4) 6 = ( 3 - 4 )(2)(1)

COMUNICACIONES

731,705.00 174,206.23 174,206.23728,476.00 3,229.00 557,498.77TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVAClON

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIER© DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y 0RDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

65,332,962.00 21,609,374.10 21,609,374.10 43,723,587.9065,832,962.00 -500,000.00

42,142,962.00 15,939,763.10 15,939,763.100.00 26,203,198.9042,142,962.00

22,790,000.00 5,669,611.00 5,669,611.000.00 17,120,389.0022,790,000.00

400,000.00 0.00 0.00-500,000.00 400,000.00900,000.00

396,540,390.53 98,746,662.34384,680,000.00TOTAL DEL GASTO

104,327,157.4811,860,390.53
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

292,213,233.05

L.C.P. CARMEN MARIA LEON ANGULOL.C.P. ULISESALBERrTQ. SANCHEZ DELLIC. ARMANDO CAM; A /A

REGIDORAtRESIDENTACOMISION DE
HACIENDA

ENCARGADO DEL DESPACHO DE 
TESORERIA

IICIPALPRESIDE!

/

Paaina 2 de 2


